
 

 

 SETTORE I – Affari Generali ed Istituzionali 

 SETTORE I – Servizi alla persona 

 SETTORE II – Economico finanziario 

 SETTORE III – Politiche del territorio 

 SETTORE V – Polizia Municipale 

 SINDACO 

 ASSESSORE 

 R.S.U. 

 PREFETTURA 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

 

SETTORE II 
(ECONOMICO FINANZIARIO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI TESORERIA COMUNALE EX ART.36 C.2  LETT.A)  DEL D-LGS 

50/2016 - PERIODO DAL 01/01/2020 AL 31/12/2024  - APPROVAZIONE ATTI DI GARA - C.I.G. 

Z682AA7749 .       

 

             

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Ivana Pallavera 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 20.05.2019 di attribuzione al Responsabile del Settore II dei 

compiti e funzioni; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 37 del 11.03.2019 avente ad oggetto: “Assegnazione P.E.G. 

2019/2021” e s.m.i.; 

PREMESSO che  

- con delibera consiliare n.33 del 29/07/2019 è stato approvato lo schema di convenzione per il 

servizio di Tesoreria Comunale; 

- con propria precedente determinazione reg. gen  n. 454 del 17.10.2019 si procedeva ad autorizzare 

la contrattazione per l’affidamento del servizio di Tesoreria mediante affidamento diretto ex art. 36 

comma 2, lett. a) dl D.lgs 50/2016 e s.m.i. , per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2024;  

- con il predetto provvedimento si procedeva ad avviare una indagine di mercato volta ad acquisire 

le manifestazioni di interesse da parte di operatori interessati a partecipare alla successiva fase di 

aggiudicazione , approvando uno specifico avviso e la relativa modulistica , il tutto ritualmente 

pubblicato sul sito istituzionale del committente ;  

- la procedura telematica  in discorso è stata rivolta ad operatori registrati su Sater  al catalogo del 

Mercato Elettronico della Regione Emilia Romagna alla iniziativa SERVIZI  , categoria “Servizi di 

tesoreria”  

- entro il  termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse fissato per le ore  12.00 del 

05.11.2019 è pervenuta un’unica istanza da parte di:  

 

1) Crédit Agricole Italia Spa  – Via Università,1  (43121) PARMA (avente P.I.V.A. 02886650346;  

 

VISTO il Progetto di Gestione del Servizio ex art. 23 , comma 15, del D.Lgs 50/2016 in allegato ;  

 

Per tutto quanto sopra espresso  

 

Deter.Sett.N 90 

in data 15.11.2019 

Deter.Gen.N.514 

in data 15.11.2019 



 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di procedere ad indire una R.D.O. su Sater per l’affidamento del servizio di Tesoreria  del 

Comune di Borgonovo Val Tidone per il periodo 01.01.2020  – 31/12/2024 affidamento 

diretto ex art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

3)  Di approvare l’elenco degli operatori da invitare alla procedura ex art. 36, comma 2, lett. a) 

da espletare mediante R.D.O. su Sater per l’affidamento del servizio in discorso , come di 

seguito :  

- Crédit Agricole Italia Spa – Via Università,1  (43121) PARMA (avente P.I.V.A. 

02886650346;  

4) di approvare il Progetto di Gestione del Servizio ex art. 23 , comma 15, del D.Lgs 50/2016 

che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5) di precisare che l’importo posto a base di gara è pari ad € 39.050,00 per il periodo di 5 anni 

oltre alla proroga tecnica di sei mesi; 

6)  di dare atto che l’aggiudicazione verrà effettuata secondo il criterio del minor prezzo  ex art. 

95 , comma 4,  del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. ;  

7) di dare atto che all’affidamento di servizi in discorso è stato attribuito il C.I.G. 

Z682AA7749;  

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa: 

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

• avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

• sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

Il Responsabile del procedimento  è: Pallavera rag. Ivana e potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0523/861812. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Ivana Pallavera) 
 


		2019-11-15T09:01:26+0100
	Approvo il documento




